日バス協技第１７０号

平成２４年４月２９日

各都道府県バス協会会長  殿

公益社団法人日本バス協会

会 長  堀 内 光一郎

ゴールデンウィーク期間中における安全確保の徹底について

 本日（４月２９日）、群馬県藤岡市の関越自動車道上り線藤岡ジャンクション付近

において、走行中の貸切バスが側壁に衝突し多数の死傷者を出す交通事故が発生した

ことを受け、国土交通省自動車局長から別紙のとおり通知がありました。

 つきましては、当該通知の「記」を徹底し、安全確保について万全を期するため貴

協会会員事業者へ至急周知徹底下さるようよろしくお願い申し上げます。

担当：技術安全部（山下、仁保）

電話：０３－３２１６－４０１５

至急